Diário Oficial Eletrônico  n. 11.319 - Edição Extra 14 de novembro de 2023 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

DELIBERAÇÃO CEDCA/MS N. 024, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a utilização do Recurso do Fundo Estadual para Infância e Adoles-
cência – FEINAD, visando a Implantação do Programa de Proteção à Criança e
Adolescente Ameaçados de Morte – PPCAM.

O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CEDCA/MS), con-
forme Ata da 8ª Reunião Ordinária realizada no dia 14 de setembro de 2023 e no uso das atribuições que lhe são
conferidas nos arts. 4º, VIII e XIX c/c art.21, inciso I, da Lei Estadual nº. 3.435 de 19 de novembro de 2007.

DELIBERA:

Art. 1º. Aprovar a utilização do Recurso do Fundo Estadual para Infância e Adolescência – FEINAD, no
valor de R$ 40.000,00/ano (quarenta mil reais), no período de 03 (três) anos, visando a Implantação do Progra-
ma de Proteção à Criança e Adolescente Ameaçados de Morte - PPCAM

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em con-
trário.

Campo Grande-MS, 14 de setembro de 2023.

CARLA ALEXANDRA RODRIGUES
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mato Grosso do Sul (CEDCA/MS)

CHAMAMENTO PÚBLICO   -   EDITAL 07/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no Edital de Chamamento Público SEAD nº 01/2023, Diário Oficial Ele-
trônico – DOE/MS nº 11.199, Edição Extra, de 30 de junho de 2023, pág. 7, item 10.11, 11.1 e 11.2, ratificando
as decisões da Comissão de Seleção, instituída por meio da RESOLUÇÃO “P” SEAD Nº 253, de 16 de junho de
2023, publicada no DOE/MS nº 11.198, de 30 de junho de 2023, pág.206, vem a público para:

1. PUBLICAR o resultado deserto do prazo recursal.

2. DIVULGAR e HOMOLOGAR O RESULTADO DEFINITIVO do processo de seleção, do Chamamento Público
SEAD nº 01/2023 (DOE/MS n° 11.199);

3. CONVOCAR, as OSCs classificadas, de acordo com a respectiva ordem de classificação das propostas;

CHAMAMENTO PÚBLICO   -   EDITAL 07/2023

RECURSOS INTERPOSTOS

Não houveram recursos interpostos nesta fase.

CHAMAMENTO PÚBLICO   -   EDITAL 07/2023

RESULTADO DEFINITIVO

EIXO I - CAMPO GRANDE CIDADE Nota média
Fundação de Assistência à Pessoa Humana Campo Grande 8.50
Casa de Passagem Resgate Campo Grande 7.10